ПРОТОКОЛ

заседания редакционно-издательского совета Центра научной мысли

№ 6 от 02.07.2020 года
Присутствовали:

Бобырев А.В. – председатель совета, руководитель Центра научной мысли.

Самусенко О.С.- заместитель председателя, главный специалист Центра научной

мысли.

Березовикова Ю.Е. – секретарь совета, делопроизводитель Центра научной мысли.

Акутина С.П. – член совета, специалист-эксперт Центра научной мысли.

Мамченко Ю.В. – член совета, технический редактор Центра научной мысли.

Приходько В.Е. – член совета (по согласованию).

Состав редакционно-издательского совета утвержден распоряжением № 1 от

13.01.2020 г. «Об утверждении редакционно-издательского совета в 2020 году».

§ 1.

Слушали: зам. председателя Центра научной мысли Самусенко О.С. которая со-

общила, что Центром в июле подготовлен к изданию сборник научных статей «Россий-

ская наука: тенденции и возможности» (Часть V).

Слушали: начальника управления экспертизы и качества «НОУ «Вектор науки»

Мамченко Ю.В., которая доложила, что в сборник научных статей «Российская наука:

тенденции и возможности» (Часть V) поступило 37 статей. Данные статьи отвечают

критериям отбора и соответствуют тематике сборника. В заключении Мамченко Ю.В.

предложила издать по материал сборник научных статей «Российская наука: тенден-

ции и возможности» (Часть V).

Самусенко О.С. предложила издать сборник научных статей в издательстве

«Перо» и назначить научным редактором сборника кандидата педагогических наук, до-

цента кафедры естественно-математических дисциплин и методики их преподавания в

системе дошкольного и начального образования Адыгейского государственного уни-

верситета Буркову Любовь Леонидовну.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержалось» - 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника V Между-

народной научно-практической конференции «Наука и инновации в современном

мире» в издательстве «Перо» (кандидат педагогических наук, доцент кафедры есте-

ственно-математических дисциплин и методики их преподавания в системе дошколь-

ного и начального образования Адыгейского государственного университета Буркова

Л.Л.).

02.07.2020 г.